[image: image1.jpg]

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район

 Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Алнаш ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «13» июля 2022 г.

	                                                  № 888

с. Алнаши

	О проведении публичных слушаний
по Правилам благоустройства

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» от 01.07.2022 № 9/200, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», Администрация  муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» (далее Администрация) на 23 августа 2022 года в 14.00 ч. по адресу: с. Алнаши, ул. Комсомольская, д. 8, зал заседаний:

1.1. предмет публичных слушаний – проект решения: «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» (далее проект решения);

перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
- Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий  муниципальных образований (приказ № 1042/пр  от 29.12.2021 г. Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации).

1.2. срок проведения публичных слушаний: с «21» июля 2022 года до «23» августа 2022 года;
1.3. с документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно ознакомиться на экспозиции по следующему адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, село Алнаши, ул. Комсомольская, д. 8, каб. № 42 с «21» июля 2022 года до «23» августа 2022 года;

срок проведения экспозиции: в рабочие дни с 8.00 часов  до 12.00 часов;
1.4. предложения и замечания по проекту можно подавать  на имя заместителя главы Администрации по строительству, ЖКХ, транспорту и связи  и должны содержать:

- фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих данные сведения;
- при направлении предложений и замечаний от группы граждан – протокол собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) и адреса места жительства гражданина – представителя группы граждан;

- номер пункта проекта  решения, в который вносятся замечания и предложения;

- формулировку собственной редакции тех положений проекта решения, в который вносятся замечания и предложения;
в срок до 12-00 часов «23» августа  2022 года:
1)  в письменной форме или в форме электронного документа по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, село Алнаши, ул. Комсомольская, д. 8, каб. № 42;
2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

3)   посредством официального сайта Алнашского района;

Также  предложения и замечания по проекту можно подавать в письменной и устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
1.5. опубликовать настоящее постановление и проект решения в периодическом печатном издании «Вестник правовых актов органов местного самоуправления Алнашского района» (далее – Вестник) и  на официальном сайте Алнашского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.alnashi.udmurt.ru.

1.6. собрание участников публичных слушаний будет проведено «23»  августа 2022 года, Удмуртская  Республика,  Алнашский  район,  село Алнаши, ул. Комсомольская, д. 8  в зале заседаний Администрации в 14-00 часов;

срок регистрации участников публичных слушаний с  13-30 часов  23.08.2022 г.  до 14-00 часов 23.08.2022 г..
2.  Ответственное лицо за организацию публичных слушаний – заместитель главы Администрации по строительству, ЖКХ, транспорту и связи Волков  В. Н.

3. Подготовить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний и опубликовать в Вестнике и  на официальном сайте Алнашского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.alnashi.udmurt.ru.

4. Для рассмотрения замечаний и предложений к проекту решения определить ответственными отдел архитектуры и строительства  управления строительства, архитектуры, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации (далее – комиссия).
5. Комиссия совместно с авторами поступивших предложений и замечаний к проекту решения организует их рассмотрение и в срок до 13-30 часов 23 августа 2022 года представляет указанные предложения и замечания на рассмотрение Администрации.
6. Обеспечение извещением авторов поступивших предложений и замечаний к проектам решений и приглашение их в Администрацию для участия в рассмотрении соответствующих предложений возложить на отдел архитектуры и строительства  управления по строительству, архитектуре, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации.
Глава Алнашского района

        А.В. Семенов
   Исп. Старкова Т.В., тел. 3-21-63

Отдел правовой и кадровой работы ____________________________/_______________________